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۱-رهنمود های حاضر توسط شورای بین المللی داوری ورزش (ICAS) جهت
توصیه بهترین شیوه ها برای حمایت از شهود و طرفین آسیب پذیر در
داوری های دیوان داوری ورزش، به ویژه در ارتباط با جلسات رسیدگی دیوان

داوری ورزش، صادر شده است.
۲-هیئت های داوری دیوان داوری ورزش، به طور مرتب شهادت شهود را در
پرونده های مطروحه در برابر خود استماع می کنند. در تعداد کمی از پرونده ها،
امکان دارد شاهدی که شهادت می دهد، آسیب پذیر باشد. در چنین مواردی،
تدابیر حفاظتی خاصی ضروری است تا شهود آسیب پذیر بتوانند شهادت خود
را به نحوی ایمن ارائه دهند و شهود آسیب پذیر مردد، ترغیب به ادای شهادت

شوند.
۳-هرگاه ادای شهادت بتواند خطر (باز) آسیب دیدگی، تهدید ایمنی شخص
شاهد (و احتمالاً دیگران) یا خطر قابل توجهی برای حیثیت یا انتقام جویی را به
همراه داشته باشد، شاهد یا طرف شهادت دهنده مطابق این رهنمود ها، باید
آسیب پذیر تلقی شود. افراد زیرسن و شهود معلول ذهنی نیز به طور کلی جزو
شهود آسیب پذیر محسوب می شوند. هیئت های داوری دیوان داوری ورزش
باید اختیار گسترده ای در تنظیم تدابیر حفاظتی بر اساس آسیب پذیری چنین

شاهدی داشته باشند.

۴- به منظور نیل به اهداف این رهنمود ها، اشاره به یک شاهد آسیب پذیر،
شامل یک طرف شهادت دهنده آسیب پذیر نیز می شود.

۵-هر هیئت داوری دیوان داوری ورزش، در مواقعی که با شهود آسیب پذیر
روبروست، تشویق می شود که با توجه به وظیفه خود در رعایت حق دادرسی
عادلانه طرفین از جمله حق شنیده شدن و بهره مندی از برخورد مساوی، این

رهنمود ها را مد نظر قرار دهد.

۶-این رهنمود ها توصیه هایی در ارتباط با اجرای مواد R44.2 و R57 (جلسه
رسیدگی) و همچنین مواد R46 و R59 (انتشار رأی) مقررات داوری مربوط به
ورزش (مقررات) در شرایط وجود شاهد آسیب پذیر است، اما بر آن مقررات
ارجحیت ندارد. این رهنمود ها، مقررات الزام آور آیین دادرسی نیستند و طرفین
نمی توانند به دلیل اعمال یاعدم اعمال آن ها توسط هیئت داوری دیوان داوری

ورزش، اعتراض کنند.
۷-این رهنمود ها به همه ارکان دیوان داوری ورزش مربوط است.

الف: کلیات
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ب: اقدامات قبل از استماع شهادت شهود آسیب پذیر
۸-در طول دادرسی، هنگامی که مقتضی باشد، هیئت های داوری دیوان داوری
ورزش باید به طور فعال طرفین و شهود را در خصوص تسهیلات دسترسی
موجود برای حمایت از شاهد آسیب پذیر مطلع سازند، تا طرفین بتوانند

حمایت های مناسبی را برای آن ها درخواست کنند.
۹-تسهیلات دسترسی می تواند یا به درخواست یک طرف به نمایندگی از
شاهد/شهود خود یا بر اساس صلاحدید هیئت داوری دیوان داوری ورزش
اتخاذ شود. یک طرف باید درخواست تسهیلات دسترسی را در لوایح کتبی خود
یا در هر زمان معقولی پیش از جلسه رسیدگی مطرح کند. در هر دو حالت،
طرف/اطراف مقابل باید فرصت پاسخ گویی در مهلت تعیین شده توسط هیئت
داوری دیوان داوری ورزش را داشته باشند. هیئت های داوری دیوان داوری
ورزش همچنین اختیار دارند در صورتی که (۱) یک طرف کاملاً از حق خود برای
ارائه درخواست مطلع نباشد و/یا (۲) برخی تسهیلات دسترسی مناسب باشند
اما یا توسط یک طرف درخواست نشده یا متفاوت از آنچه درخواست شده
باشند، اقدامات ضروری را به ابتکار خود اتخاذ کنند. در تمام این موارد، هیئت
داوری دیوان داوری ورزش باید از پیش در مورد این اقدامات و اجرای آن ها با

طرفین و احتمالاً در جلسه مدیریت پرونده بحث کند.
۱۰- همچنین دیوان داوری ورزش باید اطلاعاتی در مورد تدابیر حفاظتی
موجود برای حمایت از حق دادرسی عادلانه طرفین، به شرح ماده ۱۵ زیر، در

اختیار طرف/اطراف دیگر قرار دهد.
۱۱-دفتر دادگاه دیوان داوری ورزش ممکن است از طریق وکلای طرفین یا
به صورت مستقیم، پیش از ادای شهادت، به شهود آسیب پذیر اطلاع دهد که
هویت آن ها ممکن است به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از جمله در رأی

نهایی برای عموم افشا شود.

ج: استماع شهادت شهود آسیب پذیر
۱۲-بر اساس ماده ۶ کنوانسیون اروپایی حقوق بشر و با توجه به استثنائات
پیش بینی شده در مواد R43 و R57.2 مقررات، جلسات رسیدگی دیوان داوری
ورزش که شهود آسیب پذیر در آن حضور دارند باید به صورت خصوصی برگزار

شود.
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۱۳- هیئت های داوری دیوان داوری ورزش می توانند یک یا چند مورد از
دستورات زیر و/یا سایر اقدامات مناسب با شرایط پرونده را صادر کنند: الف)
اجازه دادن به ارائه شهادت از راه دور یا سایر روش هایی به گونه ای که شاهد از
تماس مستقیم با طرف مقابل خودداری کند.ب) اجازه دادن به شاهد برای
شهادت ناشناس، به شرح مواد ۱۴ و ۱۵ زیر.ج) نیاز به بررسی و تأیید ازقبل
سوالات متقابل توسط هیئت داوری دیوان داوری ورزش برای جلوگیری از
شناسایی شهود و/یا جلوگیری از بازآسیب دیدگی آن ها.د) تا حدی اعمال
کنترل بر نحوه پرسش ها برای جلوگیری از بازآسیب دیدگی قربانیان ادعایی آزار
و اذیت، به ویژه در مورد سؤالات بسیار حساس و آسیب زا در مرحله پرسش
متقابل.ه) اجازه دادن به هیئت های داوری دیوان داوری ورزش به جای طرف
مقابل برای پرسیدن برخی سؤالات از شاهد، به منظور توجه به آسیب پذیری

شاهد.

۱۴- هیئت های داوری دیوان داوری ورزش در صورت مناسب بودن، ممکن
است اجازه شهادت ناشناس شاهد در پرونده های دربردارنده شهود
آسیب پذیر را صادر نمایند. هنگام تصمیم گیری در مورد مناسب بودن شهادت
ناشناس در مورد خاص، هیئت های داوری دیوان داوری ورزش باید نیاز به
حمایت از شهود آسیب پذیر را با حقوق طرفین از جمله حق دادرسی عادلانه
مورد توازن قرار دهند. به ویژه، چنین شاهدی باید در برابر طرف مقابل
درخواست ناشناس ماندن خود را با ارائه مدارک کافی مبنی بر اینکه افشای
هویت شاهد منجر به تهدید جدی بالقوه علیه ایمنی شخصی شاهد (یا

بستگان وی) می شود، توجیه کند.
۱۵- اگر هیئت داوری دیوان داوری ورزش از شهادت ناشناس شاهد استفاده

کند، دفتر دادگاه دیوان داوری ورزش مسئولیت دارد ترتیبی اتخاذ کند که:
 الف: هویت چنین شاهدی به طور رسمی تأیید شود؛ ب: چنین شاهدی در یک
مکان امن به همراه مشاور حقوقی دیوان داوری ورزش، دور از اتاق دادرسی
دیوان داوری ورزش و داوران و طرفین دیوان داوری ورزش قرار گیرد؛ و ج: صدا
و چهره چنین شاهدی قابل تشخیص نباشد (از جمله از طریق ارتباطات

رمزگذاری شده، تغییر صدا، ماسک صورت و غیره). 

علاوه بر این، هیئت داوری دیوان داوری ورزش می تواند درخواست بررسی و
تأیید از قبل سؤالات متقابل را بکند تا اطمینان حاصل شود که هیچ یک از
سؤالات به طور مستقیم یا غیرمستقیم هویت چنین شاهدی را فاش نمی کند.
ایاب و ذهاب چنین شاهدی به محل برگزاری جلسه نیز باید ناشناس ماندن او

را تضمین کند.
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۱۶- تا حد امکان توصیه می شود به شاهد آسیب پذیر اجازه داده شود قبل از
ادای شهادت، بیانیه های قبلی یا مدارک مرتبط موجود را به منظور تجدید

اطلاعات سابق خود مرور کند.

د: انتشار
١٧ - پس از پایان دادرسی، دفتر دادگاه دیوان داوری ورزش می تواند از افشای
اطلاعات حساس مانند هویت شهود آسیب پذیر در سوابق عمومی جلوگیری

کند.
١٨ - اگر رأی منتشر شود، دفتر دادگاه دیوان داوری ورزش اختیار حذف اطلاعات
حساس در رأی را پیش از انتشار آن بر اساس صلاحدید خود دارد. در هر صورت،
پیش از هرگونه انتشار رأی، یک طرف، خواه به ابتکار خود یا پس از درخواست
شاهد آسیب پذیر، می تواند خواستار ناشناس سازی هویت چنین شاهدی در
رأی توسط دفتر دادگاه دیوان داوری ورزش شود (درخواست ناشناس سازی).
در صورت اعتراض طرف/اطراف دیگر به درخواست ناشناس سازی، دفتر دادگاه
دیوان داوری ورزش اختیار تصمیم گیری در مورد درخواست ناشناس سازی را

دارد.

ه: اجرا
١٩ - این رهنمود ها عمومی هستند. آن ها بیانگر تعهد مستمر برای حفاظت از
حریم خصوصی، محرمانگی و سلامت جسمی و روانی شهود آسیب پذیری

است که در دیوان داوری ورزش حضور می یابند.
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